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§ 3
Boendeplan för äldre i regionen Västra Söderort 2020 
med utblick 2040 
Region Västra Söderort - stadsdelsnämnderna Hägersten-
Liljeholmen, Skärholmen och Älvsjö
HL 2019/167

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner boendeplanen 
för äldre i regionen Västra Söderort.

Sammanfattning av ärendet 
Förvaltningarnas bedömning är att utbudet av vård- och 
omsorgsboende kan tillgodose behovet under de närmaste åren. Det 
finns en betydande överkapacitet av servicehuslägenheter samt ett 
behov av modernisering och upprustning av boendena. 
Fastighetsägaren Micasas inventering har visat att Fruängsgårdens 
servicehus har ett omfattande renoveringsbehov. Förvaltningarna 
anser att upprustning och omställning prioriteras under den 
närmaste tiden för att möta det framtida behovet av trygga och 
anpassade bostäder för äldre.

Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.
 

Särskilt uttalande
Maria Ljuslin m.fl. (V) anmälde ett särskilt uttalande.

"Vi instämmer i huvudsak med förvaltningens planering. Då de 
äldre-äldre nu minskar i antal för att sedan öka betydligt i antal är 
det nu rätt läge att genomföra nödvändig upprustning och eventuellt 
partiell omvandling av servicehus till seniorbostäder för att kunna 
möta behovet av äldreboenden i olika former när åldringsboomen 
kommer.
 
Däremot är vi tveksamma till om det verkligen är fråga om en 
´betydande överkapacitet´ av äldreboendeplatser. Vi anser att 
kvarboendeprincipen har drivits alltför långt. Att mot sin vilja 
tvingas bo kvar i tidigare bostad trots mycket omfattande 
omvårdnadsbehov, trots demenssjukdom och trots ensamhet och 
isolering, vilket i sin tur föranleder stort antal besök av 
vårdpersonal, ofta av många olika personer, innebär knappast någon 
´självständighet´.
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Att bo kvar så länge som möjligt torde alla vilja, men det är inte de 
äldre själva som bestämmer när tidpunkten 'inte längre möjligt´ 
infaller, det gör socialtjänsten. Större hänsyn bör tas till de äldres 
egna önskemål. Något som inte beaktas i tillräcklig utsträckning är 
de anhörigas situation, i synnerhet makar/partners som ofta själva är 
till åren komna får dra ett orimligt tungt lass. Vidare bör beaktas att 
när det gäller språk gäller regeln ”sist in först ut”. Många äldre med 
annat modersmål tappar kunskaperna i svenska språket och behöver 
då hjälp av personal som behärskar de äldres modersmål. Denna 
grupp kan förväntas öka i antal och behovet av flerspråkig personal 
kommer också att öka."

Handlingar i ärendet
 HL 2019/167-1 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande 

Boendeplan för äldre i regionen Västra Söderort 2020 med 
utblick 2040

 HL 2019/167-2 Bilaga Boendeplanering för äldre i regionen 
Västra Söderort Kontorsutlåtande
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